CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 04/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada que liga Ribeirão de Cima saindo na PR

438, passando pela Paineira, e na estrada que liga Ribeirão de Cima saindo nos Carneiros

(Barreiro).

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Referidas estradas se encontram em situação precária, dificultando o acesso. É por essas

vias que é feito o escoamento de toda a produção daquela região. Há de se destacar também que é linha

escolar e o retorno às aulas está se aproximando. Para propiciar boas condições de tráfego, as seguintes

melhorias são necessárias:

patrolamento, alargamento, revestimento com cascalho, limpeza de bueiros e construção de bueiros.

Contando com o apoio dos Vereadores, espera-se a execução dos serviços indicados por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de janeiro de 2014.

Alvir Tomas